オープンカウンター方式による見積合わせについて

下記のとおり見積合わせを行いますので、契約条項及び沖縄防衛局オープンカウンター方式実施要領をご
確認のうえ、参加して下さい。

記

１．件 名 生コンクリート製造プラント貸付料時点更新業務
２．調 達 番 号 ―
３．規 格 等 仕様書のとおり
４．数 量 仕様書のとおり
５．納 入 期 限 令和６年３月２６日(火)
６．見 積 合 わ せ 日 時 令和６年２月２８日(水)１０時３０分
７．見 積 書 提 出 期 限 令和６年２月２７日(火)１７時００分
８．見 積 合 わ せ の 場 所 沖縄防衛局５階事故補償相談室
９．契 約 保 証 金 免除
10．納 入 場 所 沖縄防衛局
11．契約条項を示す場所 沖縄防衛局総務部会計課
12．契約書(請書)作成の要否 要
13．適 用 す る 特 約 条 項 ①談合等の不正行為に関する特約条項 ②暴力団排除に関する特約条項

※上記に掲げる特約条項のほか、落札者が中小企業信用保険法第２条第１項
に規定する中小企業者である場合は、「債権譲渡制限特約の部分的解除のため
の特約条項」を別途適用する。

14．資 格 の 種 類
(1) 「役務の提供」でＤ等級以上の格付けを受け、九州・沖縄地域の競争参加資格を有する者。ただし、

本公示掲載日から見積合わせ時点までの期間に、防衛省から「装備品等及び役務の調達に係る指名停止
等の要領」に基づく指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと、又は、競争参加資格の有無問
わず、現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のある者であって、当該者と同種の物品の
売買又は製造若しくは役務請負について防衛省と契約を行おうとする者でないこと。

(2) 競争参加資格を持たない中小企業者であって、同一の相手方に対し、直近１年間で１か月以上にわた
り常時継続的に物品を納入し、または役務等の提供をしている実績が確認できる事業者であること。

(3) 見積りの提出日までの１年間において、本契約の支出負担行為担当官との間で契約を締結した実績が
ある事業者であること。

(4) 上記のいずれかに該当し、かつ不動産の鑑定評価に関する法律（昭和 38 年 7 月 16 日法律第 152 号。
第 22 条第 1 項の規定に基づく登録を受けている不動産鑑定業者であること。また、本業務を担当する
不動産鑑定士は、同上第 4 条及び第 15 条の規定に基づく不動産鑑定士の資格を有するものであること。

15．見 積 の 方 法
 ●書式は任意様式とします。

会社名・代表者名を記名の上、代表者印を押印してください。
 ●見積書の宛先 支出負担行為担当官 沖縄防衛局長 伊藤 晋哉 宛
 ●見積書の日付 上記６項の日付
 ●契約金額の端数処理

見積書に記載された金額の 100 分の 110 に相当する金額に１円未満の端数があるときは、その端数金
額を切捨てるものとし、当該端数金額を切捨てた後に得られた金額をもって申込みがあったものとする。
ただし、単価契約の場合には端数処理を行わず原則どおり見積書に記載された書面上の金額の 100 分以
上の 110 に相当する額をもって申込みがあったものとする。

 ●見積書の内訳金額と総額に不符号があった場合、総額欄に記載された金額を正しいものとみなして有効
とする。

16．そ の 他
●仕様書については下記＜仕様書等、契約全般に関する事項＞担当者へ連絡した上で、直接受領若しくは

郵送又は電送にて配布を受けること。
●見積合わせに参加する場合は、資格審査結果通知書（全省庁統一資格）、または上記１４の（２）、（３）

のいずれかの要件及び上記１４の（４）の要件を確認出来る書類を事前に提出すること。
●見積書を郵送するときは、封筒表面に見積書在中と朱書きの上、上記７項の日時までに到着するように

送付すること。
●見積合わせの結果連絡については、決定事業者様にのみ行います。結果に関するお問い合わせは下記＜

仕様書等、契約全般に関する事項＞ 担当者までお願いします。
●本件についてのお問合わせは下記の担当者までお願いします。

〒904-0295 沖縄県中頭郡嘉手納町字嘉手納２９０番地９
ＴＥＬ：０９８－９２１－８１３１（内線１２５・１３３）
ＦＡＸ：０９８－９２１－８１６６
＜仕様書等、契約全般に関する事項＞

沖縄防衛局総務部会計課会計係 担当 新里・砂川